
УКРАЇНА

М ІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

Н А Ц ІО Н АЛ ЬН И Й  ТЕХН ІЧН И Й  У Н ІВЕРСИ ТЕТ УКРАЇН И  
«КИ ЇВСЬКИ Й  П О ЛІТЕХН ІЧН И Й  ІН СТИ ТУТ»

НАКАЗ № 4 3 5 4 -с
м. Київ « / І  2016 р.

Про затвердження тем і керівників магістерських дисертацій 
випускників освітньо-кваліфікаційного рівня «Магістр» у 2015/2016 
навчальному році

по студентському складу факультету лінгвістики 
денна форма навчання

З метою якісної підготовки до випускної атестації студентів освітньо- 
кваліфікаційного рівня «Магістр»

Н А К А З У Ю :

1. Допустити до атестації студентів, які виконали навчальний план.
2. Затвердити теми та призначити керівників магістерських дисертацій 
студентів факультету лінгвістики (списки студентів із зазначенням тем і 
керівників МД надані у додатку 1).
3. Завідувачам випускових кафедр забезпечити систематичний контроль 
за організацією випускної атестації студентів на підпорядкованих 
кафедрах та створити умови для якісної підготовки до атестації.

Декан ФЛ Н. С. Саєнко



Додаток 1 до наказу № /Т і^гтвід <93~ 2016 р.

Факультет лінгвістики
(повна назва факультету (інституту)

№ з/п Прізвище, ім’я, 
по батькові 

студента
Назва магістерської дисертації

Посада, вчені 
ступінь та звання, 

прізвище й ініціали 
керівника МД

8.02030304 «Переклад»
( к о д  і н а з в а  н а п р я м у  п і д г о т о в к и  а б о  с п е ц і а л ь н о с т і )

Група ЛА-5ІМ
1. А н д р у с е н к о

К с е н ія
Ю р і їв н а

М о в н і  з а с о б и  р е а л і з а ц і ї  м а н і п у л я т и в н о г о  в п л и в у  в 
а н г л і й с ь к о м у  д і а л о г і ч н о м у  м о в л е н н і  т а  с п о с о б и  їх  
в і д т в о р е н н я  в у к р а ї н с ь к о м у  п е р е к л а д і  (н а  м а т е р іа л і  
х у д о ж н ь о ї  п р о з и )

д о ц е н т ,  к. ф іл о л .  н. 
Т а р а н е н к о  Л . І. |

2. А т а м а н ю к
Н а т а л ія
С е р г і ї в н а

Л і н г в о п р а г м а т и ч н и й  а с п е к т  п е р е к л а д у  з а с о б ів  о б р а з н о с т і  в 
а н г л о м о в н и х  н а у к о в о - т е х н і ч н и х  т е к с т а х

д о ц е н т ,  к. п ед .  н. 
Ф е д о р е н к о  С .В .

3. Б и ч к о в с ь к а  
О л е к с а н д р а  В а с и л ів н а

Ф у н к ц і ї  т а  п е р е к л а д  к о н ц е п т у а л ь н о ї  м е т а ф о р и  в т е к с т а х  
п у б л і ц и с т и ч н о г о  с т и л ю

д о ц е н т ,  к. пед .  н. 
К о л о м іє ц ь  С .С .

4. Б іл о б р о в к а
В а л е р ія
І г о р ів н а

М о в н а  р е п р е з е н т а ц ія  а н і м а л і с т и ч н и х  с и м в о л ів  
у к р а ї н о м о в н и х  т а  а н г л о м о в н и х  л ін г в о к у л ь т у р :  
л і н г в о с е м і о т и ч н и й  т а  п е р е к л а д о з н а в ч и й  а с п е к т и

д о ц е н т ,  к. пед .  н. 
Д е м и д е н к о  О .П .

5. Б іл я в а
Н а д ія
В а л е н т и н і в н а

Ід іо м ати чн і етн ічн і особли вості кон ц еп ту ал ізац ії 
ку л ьту р н и х  код ів  ан гл ій сько ю  та  у кр а їн сько ю  
м овам и: п ерекл ад о зн авч и й  асп ект

д о ц е н т ,  к. пед .  н., 
Д е м и д е н к о  О .П .

6. Б о н д а р е ц ь  О л ь г а  
М и х а й л і в н а

Л і н г в і с т и ч н и й  к о р п у с  с ф е р и  і н ф о р м а ц і й н и х  т е х н о л о г і й :  
п е р е к л а д о з н а в ч и й  т а  л е к с и к о г р а ф і ч н и й  а с п е к т и

д о ц е н т ,  к. п ед .  н. 
Д е м и д е н к о  О .П .

7. В о л и к
Ін н а
С е р г і ї в н а

Ф у н к ц і о н у в а н н я  т а  п е р е к л а д  а н г л о м о в н и х  м е т а ф о р -  
н е о л о г і з м ів  у к р а ї н с ь к о ю  м о в о ю  в с у с п і л ь н о - п о л і т и ч н и х  
т е к с т а х

д о ц е н т ,  к. пед .  н. і 
Т ік а н  Я .Г .

8. Г р е б е н ю к
О к с а н а
Ю р і їв н а

Т е р м і н о с и с т е м а  п ід м о в и  г е о і н ф о р м а т и к и  в с у ч а с н и х  
п р и к л а д н и х  л і н г в і с т и ч н и х  д о с л і д ж е н н я х  ( н а  м а т е р іа л і  
а н г л і й с ь к о ї  т а  у к р а ї н с ь к о ї  м о в )

д о ц е н т ,  к. пед .  н. 
Д е м и д е н к о  О .П .

9. К н и ш у к  А н н а  
С е р г і ї в н а

Л і н г в о п р а г м а т и ч н і  о с о б л и в о с т і  т е р м і н о л е к с и к и  с ф е р и  
о с в іт и  С Ш А  в п е р е к л а д а ц ь к о м у  а с п е к і

д о ц е н т ,  к. пед .  н., 
Ф е д о р е н к о  С .В .

10. К о к о р у з
М а р ія
Б о г д а н і в н а

П е р е к л а д  л е к с и ч н и х  с о ц і а л ь н о  з у м о в л е н и х  ін н о в а ц ій  в 
п у б л і ц и с т и ч н и х  т е к с т а х  (н а  м а т е р іа л і  а н г л і й с ь к о ї  т а  
у к р а ї н с ь к о ї  м о в )

д о ц е н т ,  к. пед .  н. 
Т ік а н  Я .Г .

11. Л е с и к
Л е с я
В а л е р і ї в н а

В і д т в о р е н н я  с о ц і о к у л ь т у р н о г о  к о м п о н е н т у  о б р а з н и х  
п о р ів н я н ь  у т е к с т а х  х у д о ж н ь о ї  л і т е р а т у р и  м о в о ю  
п е р е к л а д у

д о ц е н т ,  к. пед .  н. 
К о л о м іє ц ь  С .С .

12. М и х а й л о в а  А л ь о н а  
І г о р ів н а

Е в ф е м і з м и  в а н г л о м о в н и х  г а з е т н о - ж у р н а л ь н и х  с т а т т я х  і 
с п е ц и ф і к а  їх  п е р е к л а д у

п р о ф е с о р ,  
д.  ф іл о л .  н., 
І щ е н к о  Н .Г .

13. С м е р е ч у к
М а р ія  В о л о д и м и р і в н а

М о в н і  з а с о б и  в и р а ж е н н я  к о м у н і к а т и в н и х  с т р а т е г ій  у 
п е р е д в и б о р ч и х  п р о м о в а х  п о л іт и к ів  С Ш А :  п р а г м а т и ч н и й  
т а  п е р е к л а д а ц ь к и й  а с п е к т и

д о ц е н т ,  к. пед .  н. 
В о л о щ у к  І.П .

14. С о л о в й о в
М и к и т а
В о л о д и м и р о в и ч

Ф у н к ц і о н у в а н н я  а н г л і й с ь к о ї  н а у к о в о - т е х н і ч н о ї  
т е р м і н о л о г і ї  с ф е р и  н а н о т е х н о л о г ій  т а  ї ї  п е р е к л а д  
у к р а ї н с ь к о ю  м о в о ю

д о ц е н т ,  к. ф іл о л .  н. 
Т а р а н е н к о  Л .І.

15. У д о т  А н а с т а с ія  
В о л о д и м и р ів н а

П р а г м а т и ч н и й  т а  п е р е к л а д а ц ь к и й  а с п е к т и  м о в н о ї  
р е п р е з е н т а ц і ї  с т р а т е г і ї  п е р е к о н а н н я  в т е к с т а х  к о м е р ц і й н о ї  
т а  н а у к о в о - т е х н і ч н о ї  р е к л а м и

д о ц е н т ,  к. пед .  н. 
К о л о м іє ц ь  С .С .



16. Ф е д о р ч у к  Е л л а  
В а с и л ів н а

С о ц і о к у л ь т у р н і  л е к с и ч н і  о д и н и ц і  т а  їх  р е п р е з е н т а ц ія  в 
а н г л о м о в н о м у ,  н і м е ц ь к о м о в н о м у  т а  у к р а ї н о м о в н о м у  
р е к л а м н о м у  т е к с т і

д о ц е н т ,  к. ф іл о л .  ц. 
Т к а ч и к  О .В .

17. Ч е р к а ш и н а  А л ін а  
Г е н н а д і ї в н а

С т и л і с т и к о - с и н т а к с и ч н і  о с о б л и в о с т і  м о в л е н н є в о г о  ж а н р у  
« П о л і т и ч н а  с т а т т я »  т а  ї ї  в і д о б р а ж е н н я  у  п е р е к л а д і  в 
к о н т е к с т і  н а у к о в о г о  с т и л ю

п р о ф е с о р ,  
д.  ф іл о л .  н., 
І щ е н к о  Н .Г .

18. Ш а н д р а  О л ь г а  
Ю р і їв н а

М етаф о р и ч н а  д о м ін ан та  ід іости лю  Д ж . Д ж ой са: 
о соб ли вості передачі в переклад і.

д о ц е н т ,  к. ф іл о л .  н. 
Г л ін к а  Н .В .

Група ЛН-5ІМ
і. Б а й б у с  Ю л ія  

О л е к с а н д р і в н а

С к л а д н і  с л о в а  як  я в и щ е  м о в н о ї  е к о н о м і ї  в 
п е р е к л а д а ц ь к о м у  а с п е к т і  (н а  м а т е р іа л і  н і м е ц ь к о м о в н и х  
м е д и ч н и х  ін с т р у к ц ій ) .

д о ц е н т ,  к .ф іл о л .  н. 
Л и с е н к о  Г .Л .

2. Б о й к о  Ю л ія  
А н а т о л і ї в н а

Т е н д е р н о  м а р к о в а н і  о з н а к и  м а с к у л ін н о с т і  т а  ф е м ін н о с т і  
( н а  м а т е р іа л і  н і м е ц ь к о м о в н о ї  п у б л і ц и с т и к и ) .

д о ц е н т ,  к. ф іл о л .  н. 
Л и с е н к о  Г .Л .

3. П а р е й к о  К а т е р и н а  
І в а н ів н а

С е м а н т и к а ,  с и н т а к с и ч н і  в л а с т и в о с т і  т а  о с о б л и в о с т і  
в ж и в а н н я  е п і с т е м і ч н и х  д і є с л ів  у  с у ч а с н ій  н ім е ц ь к і й  м о в і .

д о ц е н т ,  к. ф іл о л .  н[ 
Л а з е б н а  О .А . .

4. С а в ч у к  Ю л ія  
М и к о л а їв н а

Г р а м а т и ч н і  т р а н с ф о р м а ц і ї  я к  о д и н  із з а с о б ів  п о д о л а н н я  
м і ж м о в н о ї  а с и м е т р і ї  н а  с и н т а к с и ч н о м у  р ів н і .

д о ц е н т ,  к. ф іл о л .  н. 
Т у р и ш е в а  О .О .

5. Іс к р а  А л і н а  
О л е к с а н д р і в н а

А н о н с н о - а н о т а т и в н і  т е к с т и :  ж а н р о в и й ,  к о м у н і к а т и в н о -  
п р а г м а т и ч н и й  т а  т р а н с л а т о л о г і ч н и й  а с п е к т и  ( н а  м а т е р іа л і  
н і м е ц ь к о ї  м о в и ) .

д о ц е н т ,  к. ф іл о л .  н. 
Д з и к о в и ч  О .В .

6. Ч е р н я в с ь к а  А н н а  
С е р г і ї в н а

д о ц е н т ,  к. ф іл о л .  н. 
Д з и к о в и ч  О .В .

Група ЛФ-51м

і .
Б е р д и ч ів с ь к а  В а л е р ія  
О л е г ів н а

Ф р а н ц у з ь к а  т е р м і н о л о г ія  у г а л у з і  
е н е р г о з б е р е ж е н н я :  с т а н о в л е н н я  і п е р е к л а д .

д о ц е н т ,  к. ф іл о л .  н. 
К о с м а ц ь к а  Н.. В..

2.
К о в а л ь ч у к  М а р ’я н а  
В о л о д и м и р і в н а

Л і н г в о к у л ь т у р о л о г і ч н і  о с о б л и в о с т і  г л ю т о н і ч н о г о  
д и с к у р с у :  п е р е к л а д а ц ь к и й  а с п е к т .

д о ц е н т ,  к. ф іл о л .  н. 
К у л и к о в а  В.. Г.

3. К о с а р  Ю л ія  С е р г і ї в н а
Л і н г в о п р а г м а т и ч н і  о с о б л и в о с т і  п е р е к л а д у  ф р а н ц у з ь к и х  
ф а р м а ц е в т и ч н и х  т е к с т ів  у к р а ї н с ь к о ю  м о в о ю

д о ц е н т ,  к. пед .  н. 
Б о н д а р  Л ..  В..

4.
К у т е н к о  В ік т о р ія  
О л е г ів н а

К о н ц е п т  B E A U T E  у ф р а н ц у з ь к о м у  к о с м е т о л о г і ч н о м у  
д и с к у р с і :  п е р е к л а д о з н а в ч и й  а с п е к т

д о ц е н т  П о л ю к  І. С.

5.
Л я щ е в с ь к и й  С е р г ій  
О л е к с а н д р і в н а

Л і н г в о п р а г м а т и ч н і  о с о б л и в о с т і  с у ч а с н о ї  т е р м і н о л о г і ї  
ф р а н ц у з ь к и х  н а у к о в и х  т е к с т ів  з г а л у з і  е п і д е м і о л о г і ї  і 
н е й р о б і о л о г і ї т а  їх  п е р е к л а д  у к р а ї н с ь к о ю  м о в о ю

д о ц е н т  П о л ю к  І. С .

6. М е х т іє в а  К я м а л я
Л і н г в о к у л ь т у р о л о г і ч н і  о с о б л и в о с т і  в е р б а л і з а ц і ї  к о н ц е п т і в  
С В І Т Л О  /  L U M I E R E  у н а у к о в о - т е х н і ч н о м у  д и с к у р с і :  
к о м п а р а т и в н и й  т а  п е р е к л а д о з н а в ч и й  а с п е к т и

д о ц е н т ,  к. ф іл о л .  н. 
Б у ц ь  Ж ..  В..

7.
П ід л і с н и к  О л е н а  
О л е к с а н д р ів н а

М і ж м о в н а  о м о н ім і я  у  ф р а н ц у з ь к ій  т а  у к р а їн с ь к ій  м о в а х  
( п о р і в н я л ь н о - з і с т а в н е  д о с л і д ж е н н я  на  м а т е р іа л і  н а у к о в о -  
т е х н і ч н о г о  м о в л е н н я )

п р о ф е с о р ,  д .  ф іл о л .  н. 
К а л и т а  А.. А..

Декан факультету Н.С. Саенко


